

Znak sprawy: NSZ.26.P19.2023.MM

**Informacja dla Wykonawców
Pytania i odpowiedzi do Ogłoszenia
dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu na zakup usługi transportu
kolejowego węgla
PN/19/2023/U**

Zamawiający działając zgodnie z pkt. 13.12. Ogłoszenia w związku z otrzymanymi od potencjalnego Wykonawcy zapytaniami udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytanie nr 1:

§ 2 ust. 1 – zastąpienie sformułowania „otrzymanymi” na „otrzymanymi i potwierdzonymi przez Wykonawcę” – zgodnie z postanowieniami § 2 ust. 6 Wykonawca będzie również potwierdzał harmonogramy otrzymane do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 2 ust. 1 projektu Umowy.

Pytanie nr 2:

§ 2 ust. 2 – postanowienie, w części dotyczącej terminu składania harmonogramów - doprecyzowanie. Zapis „na każdy kolejny miesiąc” pomija termin złożenia harmonogramu na pierwszy miesiąc obowiązywania umowy. Ponadto zalecamy wydłużenia terminu składania harmonogramów z 5 do 6 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść zapisu § 2 ust. 2 projektu Umowy.

Pytanie nr 3:

§ 2 ust. 5 – uściślenie przedmiotowego postanowienia, aby zapis wprost wskazywał na uzgadnianie harmonogramu z nadawcą przesyłki (sprzedawca węgla = nadawca przesyłki). Jeżeli nadawcą przesyłek nie będzie sprzedawca węgla zalecamy zaproponować Zamawiającemu uzupełnienie postanowień § 2 ust. 5 i 7, § 5 ust. 1, 2, 3, 5 i 11 oraz § 6 ust. 3 o nadawcę przesyłek.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 1 ust. 1 projektu Umowy wskazuje, że jedynym sprzedawcą węgla jest Polska Grupa Górnicza.

Pytanie nr 4:

§ 2 ust. 10 – jak należy rozumieć przystąpienie do rozładunku wagonów w następnym dniu od dnia podstawienia wagonów, w sytuacji jeżeli Wykonawca rozłoży podstawienie wagonów w czasie dwóch dni. Czy Zamawiający przystąpi do czynności rozładunkowych wszystkich wagonów dopiero następnego dnia po otrzymaniu ostatniej partii wagonów, czy tylko w odniesieniu do części podstawionej po godzinie 10:00 lub dnia następnego?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada, że rozładunek wszystkich wagonów zostanie wykonany w jednym dniu, pod warunkiem ich podstawienia do rozładunku w jednym dniu, przy założeniu, że pierwsza tura wagonów zostanie podstawiona na plac składowy węgla boczniczy Zamawiającego do godz. 10:00. Jeśli dostawa wagonów pod rozładunek zostanie rozłożona na dwa dni to może wystąpić sytuacja, że każda partia wagonów zostanie rozładowana w dniu podstawienia, ale może też wystąpić sytuacja że rozładunek całej partii będzie wykonany w drugim dniu.

Pytanie nr 5:

§ 2 ust. 11 – proponujemy zastąpienie sformułowania „otrzymywanymi od Zamawiającego” na „otrzymywanymi od Zamawiającego i potwierdzanymi przez Wykonawcę” Ponadto zwracamy uwagę, że harmonogramy dotyczą przewozów a nie dostaw.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 2 ust. 11 projektu Umowy.

Pytanie nr 6:

§ 3 ust. 5 – Czy intencją Zamawiającego jest w ramach zapisu posiadanie przez Wykonawcę ubezpieczenia OC działalności gospodarczej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 25 maja 2017r. w sprawie ubezpieczeń przewoźników kolejowych?.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 7:

§ 5 ust. 3 – należałoby dodać zastrzeżenie, o ile przyczyna opóźnień w podstawieniu wagonów leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu, gdyż Zamawiający nie może naliczyć Wykonawcy kar umownych jeśli opóźnienie nie wynika z przyczyn zależnych od Wykonawcy.

Pytanie nr 8:

§ 5 ust. 5 – W zdaniu trzecim proponujemy dodać Zamawiającego, jako kolejny podmiot z winy którego, w przypadku niedostarczenia węgla w terminie, Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść zapisu § 5 ust. 5 projektu Umowy.

Pytanie nr 9:

§ 5 ust. 7 – Prosimy o wyjaśnienie, zwłaszcza że zapisano w umowie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z przyczyn leżących po stronie zarządcy infrastruktury. Przykładowy przypadek: podstawienie wagonów pod załadunek w czasie, w którym „szlak będzie przejezdny” (nie będzie ograniczeń ruchowych), natomiast zdanie wagonów ładownych do przewozu nastąpi w terminie, w którym okaże się, że „szlak będzie nieprzejezdny” – z tytułu czego, Zamawiający wskazuje na odpowiedzialność Wykonawcy za zaistniałą sytuację.

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest, aby Zamawiający nie ponosił żadnych kosztów związanych z postojem wagonów próżnych lub pełnych, w przypadku nieprzejezdności toru szlakowego. Natomiast zgodnie z postanowieniami § 5 ust. 5 projektu umowy, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie węgla w terminie z przyczyn leżących po stronie sprzedawcy węgla, Zamawiającego lub zarządcy infrastruktury kolejowej.

Pytanie nr 10:

§ 5 ust. 10 – proponujemy uregulowanie kwestii ustalania i rozliczania czasu, w tym ustalenie opłat za pozostawianie wagonów w dyspozycji odbiorcy (Zamawiającego) bazując na rozwiązaniach stosowanych przez ..., z uwzględnieniem możliwości ewentualnego Podstawiania/rozładowywania wagonów partiami. Wskazany czas 12 godzin na rozładunek jest tylko deklaracyjny, a w praktyce przy takim zapisie nie ma ograniczenia czasowego do pobytu wagonów nieobjętego opłatą (względnie uwzględnionego w cenie). To samo dotyczy czasu pozostawiania wagonów pod załadunkiem, przy czym tutaj nie ma nawet deklarowanego czasu.

Odpowiedź:

Brak zgody na opłaty dla Zamawiającego za czas pozostawiania wagonów pod załadunek. Zamawiający zmienia treść zapisu § 5 ust. 10 oraz § 9 projektu Umowy.

Pytanie nr 11:

§ 5 ust. 12 - proponujemy dołączenie do Umowy załącznika zawierającego zasady wypełniania listu przewozowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 5 ust. 12 projektu Umowy.

Pytanie nr 12:

§ 6 - jakie będą obowiązywać zasady zaokrąglania masy przesyłek do ustalenia przewoźnego?

Odpowiedź:

Do ustalenia przewoźnego będzie brana ilość węgla w Mg z listu przewozowego, do trzeciego miejsca po przecinku.

Pytanie nr 13:

§ 6 ust. 3 - jest w kolizji z § 5 ust. 2: Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności i nie pokrywa kosztów przetrzymywania wagonów w miejscu załadunku przez sprzedawcę węgla, a jednocześnie w § 6 ust. 3 wskazuje się, że cena ma uwzględniać pobyt wagonów pod załadunkiem (patrz też uwagi do § 5 ust. 10). Jednocześnie nie ustalono czasu załadunku jaki ma być w kalkulowany w cenę. Brak też wskazania, jaki czas rozładunku obejmuje cena i co ewentualnie w przypadku przekroczeniu tego czasu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie określić czasu przetrzymywania wagonów przez sprzedawcę węgla pod załadunek, dlatego wskazuje, iż to Wykonawca powinien w swojej kalkulacji uwzględnić czas pobytu wagonów pod załadunek. Jeśli chodzi o pobyt wagonów pod rozładunek to Zamawiający określił zasady i czas w § 5 ust. 10 projektu umowy.

Pytanie nr 14:

§ 6 ust. 5 i 6 - zwracamy uwagę, że zmiana odległości przewozu nie jest jedyną determinantą ustalenia nowej ceny. Przewóz z innej stacji może generować większe koszty i różnica w odległości przewozu (współczynniki zmiany ceny) może tych kosztów nie rekompensować. Ponadto w ust. 5 wskazano konkretny algorytm ustalenia ceny i nie ma w nim pozycji kosztów, o których mowa w ust. 6 „(...) z uwzględnieniem kosztów związanych z transportem węgla z nowej stacji nadania (...)”. Ponadto zmiana stacji nadania wraz z ustaloną ceną, co do zasady, winna wymagać formy aneksu.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 6 ust. 5 i 6 bez zmian.

Pytanie nr 15:

§ 6 ust. 4 – ze względu na obecną sytuację gospodarczą proponujemy uwzględnić możliwość kwartalnego wzrostu cen (indeksację) zgodnie z poniższą formułą:

Cena, o której mowa będzie indeksowana od pierwszego dnia każdego kwartału kalendarzowego w trakcie obowiązywania Umowy (począwszy od 01.07.2023 r.) o wartość Wskaźnika Indeksującego, który przyjmuje wartość wskaźnika cen produkcji sprzedanej przemysłu (PPI) za kwartał kalendarzowy (obejmujący czwarty, piąty oraz szósty miesiąc poprzedzający pierwszy miesiąc kwartału kalendarzowego, od którego obowiązywać ma zindeksowana Cena) w stosunku do poprzedniego kwartału kalendarzowego (obejmującego siódmy, ósmy oraz dziewiąty miesiąc poprzedzający pierwszy miesiąc kwartału kalendarzowego, od którego obowiązywać ma zaindeksowana Cena; poprzedni kwartał kalendarzowy = 100), ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (z uwzględnieniem ewentualnej korekty wskaźnika dokonanej przez GUS w następnym miesiącu po miesiącu oficjalnej publikacji wskaźnika), z zastrzeżeniem poniżej.

Jeżeli zgodnie z powyższą formułą indeksacyjną zmiana Ceny wynosić będzie poniżej 1 %, indeksacji na dany kwartał (z wyjątkiem ostatniego kwartału kalendarzowego obowiązywania Umowy) nie przeprowadza się, przy czym w odniesieniu do kolejnego/kolejnych kwartałów uwzględnia się skumulowaną wartość procentową wskaźnika, tj. sumę wskaźników wyrażonych procentowo ustalonych dla bieżącego kwartału i kwartału/kwartałów, dla których odstąpiono od indeksacji. Wartość wskaźnika GUS poniżej 100 wyraża się procentowo ze znakiem minus.

Indeksacja będzie wykonana po opublikowaniu wskaźnika przez Główny Urząd Statystyczny (GUS) w „Biuletynie Statystycznym” lub na stronie internetowej GUS. poinformuje Klienta o nowych zindeksowanych Cenach w formie pisemnej.

Jeżeli zgodnie z powyższą formułą indeksacyjną ustalona wartość zmiany Ceny wyniesie poniżej najniższej jednostki danej waluty, w której wyrażono daną Cenę (tj. poniżej 1 grosza). Ceny ulegną zmianie o wartość najniższej jednostki danej waluty, z tym zastrzeżeniem, że nie dotyczy to sytuacji, gdy wartość ogłoszonego wskaźnika cen produkcji sprzedanej przemysłu wynosi 100 względnie skumulowana wartość procentowa wskaźnika wynosi 0.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 6 ust. 4 projektu Umowy.

Pytanie nr 16:

§ 7 ust. 7 – proponujemy uwzględnienie możliwości pomniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy o ewentualne kary umowne wymaga przeprowadzenia wyjaśnień pomiędzy Stronami Umowy i ustalenia zasadności roszczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 7 ust. 7 projektu Umowy.

Pytanie nr 17:

§ 9 ust. 3 i 4 - proponujemy wykreślić.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 9 ust. 3 i 4 projektu Umowy.

Pytanie nr 18:

§ 11 ust. 1 i 2 – prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć zapis o możliwości rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca nie będzie wykonywał złożonych przez Zamawiającego Dyspozycji (tj. przewozu węgla zgodnie z ustalonymi miesięcznymi harmonogramami), tj. czy przez niewykonanie przewozu rozumie się również inny dodatkowy termin przewozu ustalony przez Strony; przy obecnym zapisie już przy dwóch spóźnieniach (bez wskazania czasu na poprawę sytuacji) Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę a Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary; ponadto kara, jeżeli już, to winna się odnosić do wielkości masy z uwzględnieniem tolerancji „-„ 25%, skoro Zamawiający taką tolerancję zamówienia zastrzega dla siebie (tyle, że dodatkowo bez sankcji).

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku dwukrotnej nieterminowej realizacji przedmiotu umowy, bez podania przyczyny ze strony Wykonawcy wynikającej z działania siły wyższej lub okoliczności wskazanych w § 5 ust. 5, Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym bez konieczności wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu dodatkowego terminu na realizację przedmiotu umowy.

Pytanie nr 19:

§ 12 – wpływ pandemii COVID – 19, (na co też wskazują zapisy Umowy), nie jest jedyną przyczyną wystąpienia zaburzeń w realizacji przedmiotu umowy, umożliwiającą jej zmianę. Zalecamy skorygować zapis – wskazując, że jest to jedna z przesłanek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 12 projektu Umowy.

Pytanie nr 20:**Klauzula RODO**

„1. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych osób reprezentujących każdą ze Stron Umowy oraz osób fizycznych wskazanych w Umowie jako osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe). Przekazywane na potrzeby realizacji Umowy dane osobowe są danymi zwykłymi i obejmują w szczególności imię, nazwisko, zajmowane stanowisko i miejsce pracy, adres prowadzonej działalności gospodarczej (o ile adres ten jest jednocześnie adresem zamieszkania), numer służbowego telefonu, służbowy adres email.

2. oświadcza, iż powołała Inspektora Ochrony Danych, o którym mowa w art. 37-39 RODO. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych:

3. Strony Umowy zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych [tekst jednolity Dz. U. z dnia 19.09.2019 r. – poz. 1781 z późniejszymi zmianami] oraz przepisami RODO. Strony Umowy zobowiązują się do stosowania wytycznych lub interpretacji, wydanych przez polski organ nadzoru lub unijny organ doradczy zajmujący się ochroną danych osobowych dotyczących przetwarzania i ochrony danych osobowych.

4. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony Umowy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratorów danych) jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań związanych z realizacją zawartej Umowy.

5. Dane osobowe osób, o których mowa w ust.1, mogą być przekazywane do państwa trzeciego oraz organizacji międzynarodowej w rozumieniu RODO, jeśli będzie się to wiązało z koniecznością wynikającą z realizacji Umowy.

6. Dane osobowe osób, o których mowa w ust.1, nie będą przekazywane podmiotom trzecim, o ile nie będzie się to wiązało z koniecznością wynikającą z realizacji Umowy.

7. W oparciu o dane osobowe osób, o których mowa w ust.1, Strony Umowy nie będą podejmowały zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania w rozumieniu RODO.

8. Dane osobowe osób, o których mowa w ust.1, będą przetwarzane przez okres 6 lat od końca roku kalendarzowego, w którym Umowa została wykonana, chyba że niezbędny będzie dłuższy okres przetwarzania, np.: z uwagi na obowiązki archiwizacyjne, dochodzenie roszczeń.

9. Osobom, o których mowa w ust.1, w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych, przysługuje prawo do żądania od Administratora danych dostępu do ich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub wniesienia sprzeciwu do przenoszenia danych oraz prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. Wniesienie przez osobę fizyczną, o której mowa w ust. 1, żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych skutkuje obowiązkiem, związanej z tą osobą Strony Umowy, wskazania innej osoby w jej miejsce.

10. Osobom, o których mowa w ust.1, w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych, przysługuje prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, właściwego ze względu na miejsce pobytu lub naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych.

11. Strony Umowy zobowiązują się poinformować osoby fizyczne niepodpisujące niniejszej Umowy, o których mowa w ust.1, o treści niniejszych zasad ochrony danych osobowych.

Klauzule antykorupcyjne

1. Klient zobowiązuje się do stosowania obowiązujących w regulacji wewnętrznych dotyczących standardów etycznego postępowania, przeciwdziałania korupcji oraz wręczania Prezentów. Regulacje wewnętrzne dostępne są pod adresem:

2. Klient zobowiązany jest do unikania przypadków konfliktu interesów, które mogą podważać lub budzić wątpliwości co do jego uczciwości i wiarygodności.

3. Klient oraz wszystkie osoby reprezentujące Klienta (pracownicy, współpracownicy) nie mogą:

3.1. udzielać korzyści majątkowej lub osobistej:

a) jakiegokolwiek osobie pełniącej funkcję publiczną, w związku z pełnieniem przez nią tej funkcji, jak również nie mogą podejmować działań, których celem jest nakłonienie osoby pełniącej funkcję publiczną do naruszenia przepisów prawa lub udzielać, albo obiecywać udzielenia takiej osobie korzyści majątkowej lub osobistej za naruszenie przepisów prawa,

b) żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy;

c) żadnemu agentowi ani pośrednikowi w zamian za opłacenie kogokolwiek z wyżej wymienionych;

3.2. powoływać się na wpływy i pozycję w spółkach w albo wywołując przekonanie innej osoby lub utwierdzając ją w przekonaniu o istnieniu takich wpływów, podejmować się pośrednictwa w załatwieniu sprawy w zamian za korzyść majątkową lub osobistą, albo jej obietnicę;

3.3. w celu osiągnięcia korzyści majątkowej udaremniać lub utrudniać postępowanie o udzielenie zamówienia albo wchodzić w porozumienie z inną osobą, działając na szkodę podmiotu organizującego postępowanie lub podmiotu, na którego rzecz postępowanie jest organizowane;

3.4. udzielać korzyści majątkowej lub osobistej żadnej innej osobie lub podmiotowi w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań, mogących skutkować jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym niewłaściwym celu, jeżeli działanie takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie przeciwdziałania korupcji wydane przez uprawnione organy w Polsce i na terenie Unii Europejskiej.

4. Każdy przypadek korupcji, podejrzenia innego rodzaju nadużyć oraz naruszenia zasad należy zgłosić za pośrednictwem dedykowanych kanałów komunikacji:

a) platformy internetowej:

b) adresu e-mail:

c) pod numerem telefonu:

Odpowiedź:

Brak zgody na obecnym etapie postępowania.

Pytanie nr 21:

§ 16 - wskazany w ust. 4 okres przetwarzania danych osobowych powinien wynosić 6 lat.

Odpowiedź:

Kwestia okresu przetwarzania (przechowywania) danych zależna jest od celu przetwarzania i została oceniona przez Zamawiającego mającego pełną wiedzę o danym procesie przetwarzania na okres 10 lat.

Pytanie nr 22:

§ 17 ust. 4 proponujemy podpisanie umowy w trzech egzemplarzach, z czego dwa dla wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisów w § 17 ust. 4 projektu Umowy.

Zamawiający dokonał zmiany Ogłoszenia. Prosimy o zapoznanie się ze zmianą.

Zgodnie z pkt. 13.15. Ogłoszenia wszelkie wprowadzone w Ogłoszeniu zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i winny być uwzględnione przy składaniu ofert.

Tarnów dn. 12.04.2023 r.

Beata
Jagoda

Elektronicznie
podpisany przez Beata
Jagoda
Data: 2023.04.12
14:32:17 +02'00'

Tadeusz
Sieńczak

Elektronicznie
podpisany przez
Tadeusz Sieńczak
Data: 2023.04.12
14:28:38 +02'00'